
Program 64. zasedání Rady městské části Praha-Suchdol

21. února 2024

64.1 Navýšení rozpočtu r. 2024 odpa 5512 — požární ochrana, pokračování bodu 63.12. Předkládá: J. Štůla,

vedoucí EO.

64.2 Granty MČ Praha-Suchdol pro rok 2024 — vyhlášení. Předkládá: J. Motejzíková, asistentka KST

64.3 Dary MČ Praha-Suchdol pro rok 2024, sociální a sportovní oblast. Předkládá: J. Motejzíková,

asistentka KST.

64.4 Schválení účetní závěrky za r. 2023 ZŠ M. Alše. Předkládá: J. Štůla, vedoucí EO

64.5 Schválení účetní závěrky za r. 2023 MŠGagarinova. Předkládá: J. Štůla, vedoucí EO

64.6 Schválení účetní závěrky za ro. 2023 MŠ K Roztokům. Předkládá: J. Štůla, vedoucí EO

64.7 BD Pravidla pronajímání bytů a ceny nájemného, pokr. bodu 63. 3. Předkládá: lng. L. Fernandes,

vedoucí OHČ

64.8 Záměr prodeje pozemku parc. č. 2325/21, pozemku parc. č. 2398/4 a pozemku parc. č. 2398/5, k.ú.

Suchdol. Předkládá: lng. M. Kosař, vedoucí OSM.

64.9 Rekonstrukce páteřních rozvodů elektro BD Kamýcká 940-941. Předkládá: Ing. Č. Mudruňka, referent

investic, KST.

64.10 Údržba veřejné zeleně na území MČ Praha-Suchdol — vyhodnocení výběrového řízení. Předkládá:

lng. E. Moravcová, referentka ZP, OSM

64.11 Dodatek č. 2, SML 019/2020, Pražské služby — obsluha odpadkových košů. Předkládá: Ing. E.

Moravcová, referentka ZP, OSM „

64.12 Komise mládeže, sportu a školství — využití sportovního oválu při ZSMA. Předkládá: Ing. A.

Hrobská, radní „

64.13 Zádosti o účelovou dotaci z rezervy pro MC, rok 2024. Předkládá: starosta

64.14 Pravidla spolufinancování projektů EU/EHP v rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2024.

Předkládá: starosta

64.15 Zádost o poskytnutí finančního daru — Zdravotní klaun, pokr. bodu 62.11. Předkládá: starosta

64.16 Návrh termínů jednání KoVy. Předkládá: starosta

64.17 Zápis zjednání KoVy konané dne 19. 2. 2024. Předkládá: lng. Č. Mudruňka, referent investic, KST.

64.18 SML č. 015/2024 Komwag, a.s.— odvoz odpadu. Předkládá: lng. E. Moravcová, referentka ZP, OSM

64.19 Výběr dodavatele drobných stavebních prací, pokr. bodu 60.5. Předkládá: lng. M. Kosař, vedoucí

OSM

64.20 Jednání se starostou TJ Sokol. Předkládá: starosta.



ZÁPIS z 64. ZASEDÁNÍ

RADY MČ PRAHA-SUCHDOL

DNE 21. ÚNORA 2024

Přítomni: Ing. Petr Hejl — starosta

Ing. Věra Štěpánkova — místostarostka

lng. Andrea Hrobská Mináriková — radní

David Skala — místostarosta

Ing. Václav Vik — místostarosta

Ověřovatelé: Ing. Věra Štěpánkova, Ing. Václav Vik

Zapisovatel: lng. Anna Genzerová, tajemnice

Zasedání bylo zahájeno v 15:30 hod.

64.1 Navýšení rozpočtu r. 2024 odpa 5512 — požární ochrana, pokračování bodu 63.12. Předkládá: J. Štůla,

vedoucí EO. Usnesení: Rada souhlasí s navýšením rozpočtu na rok 2024 ve výši 25 tis. Kč na dar SDH: příjmova

strana: odpa 0 a pol. 8115 — změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kromě změn stavů

účtů státních fin. aktiv, které tvoří kapitolu OSFA, ORJ 1000, zvýšit 0 Kč 25 000,-, výdajová strana: 5512 —

požární ochrana a pol. 5222 — neinv. transfery spolkům, ORJ 751, zvýšit 0 Kč 25 000,-. Příjmy i výdaje budou

označeny UZ, ORJ a ORG dle metodiky MHMP. Hlasování o usnesení: 5-0-0.

64.2 Granty MČ Praha-Suchdol pro rok 2024 — vyhlášení. Předkládá: V. Štěpánková, místostarostka.

Usnesení: Rada souhlasí po úpravách s vyhlášením grantů pro rok 2024 v celkové výši 500.000 Kč

v následujících oblastech: Grantový program na podporu sportovních aktivit dětí, mládeže a seniorů v celkové

výši 70 tis. Kč, Grantový program v oblasti kultury a vzdělávání v celkové výši 250 tis. Kč, Grantový program na

podporu práce s dětmi a mládeží v celkové výši 180 tis. Kč. Grantové programy budou zveřejněny na úřední

desce dne ,23. 2. 2024. Lhůta pro podání žádosti je stanovena od 25. 3. 8:00 do 8. 4. 2024 17:00 hodin do

podatelny UMČ. Rada ukládá úřadu zajistit vyvěšení grantových programů na úřední desce a zveřejnění na

webových a facebookových stránkách MČ, v Mozaice a Suchdolských listech. Hlasování o usnesení: 5-0-0.

64.3 Dary MČ Praha-Suchdol pro rok 2024, sociální a sportovní oblast. Předkládá: J. Motejzíkoyá, asistentka

KST. Usnesení: Rada souhlasí se zněním darovacích smluv pro sociální oblast dle usnesení ZMC č.j. 7/5/2024

ze dne 8. 02. 2024: Domov sv. Karla Boromejského — SML 10/2024 na částku Kč 120.000,-; Horizont — centrum

služeb pro seniory — SML 11/2024 na částku 390.000,-; Domov Sedlec — SML 12/2024 na částku Kč 60.000,-.

Rada souhlasí se zněním darovacích smluv pro sportovní oblast dle usnesení ZMČ č.j. 7/6/2024 ze dne 8.2.2024:

TJ Slavoj Suchdol — SML 013/2024 na částku Kč 570.000,-; TJ Sokol Suchdol-Sedlec — SML 014/2024 na částku

Kč 160.000,-. Rada pověřuje starostu podpisem darovacích smluv a žádá úřad o jejich zveřejnění v Registru

smluv. Hlasování o usnesení: 500

64.4 Schválení účetní závěrky za r. 2023 ZŠ M. Alše. Předkládá: J. Štůla, vedoucí EO. Rada odkládá bod na

příští jednání.

64.5 Schválení účetní závěrky za r. 2023 MŠ Gagarinova. Předkládá: J. Štůla, vedoucí EO. Rada odkládá bod

na příští jednání.

64.6 Schválení účetní závěrky za r. 2023 MS K Roztokům. Předkládá: J. Štůla, vedoucí EO. Rada odkládá

bod na příští jednaní.

64.7 BD Prayidla pronajímání bytů a ceny nájemného. Pokračování bodu 63.3. Předkládá: lng. L. Fernandes,

vedoucí OHC. Usnesení: Rada bere na vědomí informaci o přípravě pravidel pronajímání všech bytů ve správě

MC a ukládá OHC připravit a předložit radě konečné znění pravidel do 13. 3. 2024. Hlasování o usnesení:

500

64.8 Záměr prodeje pozemku parc. č. 2325/21, pozemku parc. č. 2398/4 a pozemku parc. č. 2398/5, k.ú.

Suchdol. Předkládá: lng. M. Kosař, vedoucí OSM. Usnesení: Rada v souladu s usnesením ZMC č.j. 7/9/2024

vyhlašuje: 1) Záměr na prodej zastavěného pozemku parc. č. 2325/21, k.ú. Suchdol dle geometrického planu

č. 1980-101/2022 o velikosti 4 m2 majitelce sousední nemovitosti,

za cenu dle cenové mapy ve výši 11 700,- Kč/m2. Podmínky prodeje: Kupující

pozemku parc .č. 2325/21, k. ú. Suchdol uhradí náklady za vypracování znaleckého posudku a náklady za

podání vkladu do Katastru nemovitostí.

2) Záměru na prodej zastavěných pozemků parc. č. 2398/4, k. ú. Suchdol o velikosti 1 m2 a pozemku 2398/5,

k. ú. Suchdol o velikosti 14 m2, oba vyznačené vgeometrického plánu č. 2294-117/2023 spolumajitelům

sousední nemovitosti:
    

 

(každému vždy ideální polovinu pozemků) za cenu dle cenové mapy ve výši

 podpis ověřovatelů:

podpis starosty MČ: 1 



11 700,- Kč/m2. Podmínky prodeje: Kupující pozemků parc. č. 2398/4 a 2398/ 5, k. ú. Suchdol uhradí náklady

za vypracování znaleckého posudku a náklady za podání vkladu do Katastru nemovitostí. Rada ukládá úřadu

zveřejnit záměry na úřední desce po dobu patnácti dnů. Hlasování o usnesení: 5-0-0.

64.9 Rekonstrukce páteřních rozvodů elektro BD Kamýcká 940-941. Předkládá: Ing. Č. Mudruňka, referent

investic, KST. Usnesení: Ráda bere na vědomí odstoupení původního zpracovatele dokumentace od objednávky

a souhlasí v souladu s předloženým výběrem zhotovitele s objednáním projektu na rekonstrukci stoupáček

elektro silnoproud a slaboproud v BD Kamýcká 940-941 a 942-943 u Marie Kostúrové, IC: 08494207. Celková

cena projekčních prací je 84 000 Kč, předpokládaná cena za autorský dozor je 1500 Kč za 1 KD (dodavatel není

plátce DPH). Ráda pověřuje starostu podpisem této objednávky. Rada dále ukládá úřadu předložit na jednání

rady dne 28. 2. 2024 informaci o postupu přípravy investičních akcí a významných oprav zařazených do

rozpočtu MC na rok 2024. Hlasování o usnesení: 5-0-0.

64.10 Údržba veřejné zeleně na území MČ Praha-Suchdol — vyhodnocení výběrového řízení. Předkládá:

lng. E. Moravcová, referentka ZP, OSM. Usnesení: Rada náizákládě doporučení Komise pro posouzení a

hodnocení nabídek účastníků v zadávacím řízení na akci „Udržbá veřejné zeleně na území MC Praha-

Suchdol“ vybírá jako zhotovitele zakázky společnost Centra a.s. Ráda pověřuje lng. Moravcovou předložit radě

neprodleně návrh smlouvy. Hlasování o usnesení: 5-0-0.

64.11 Dodatek č. 2, Sli/IL 019/2020, Pražské služby — obsluha odpadkových košů. Předkládá: Ing. E.

Moravcová, referentka ZP, OSM. Usnesení: Ráda souhlasí s dodatkem č. 2 ke smlouvě 019/2020, kterým se

cena poskytovaných služeb v souladu se smlouvou navyšuje o inflaci za rok 2023 o 10,7 % na celkovou cenu

bez DPH ve výši 304 795,95 Kč. Rada pověřuje starostu podpisem dodatku a ukládá úřadu dodatek zveřejnit.

Hlasování o usnesení: 5-0-0.

64.12 Komise mládeže, sportu a školství— využití sportovního oválu při ZŠMA. Předkládá: lng. A. Hrobská,

radní. Usnesení: Ráda souhlasí s využíváním travnaté plochy na oválu u základní školy pro tréninky TJ Slavoj

Suchdol v pracovních dnech v čase 16:00—20:00 hod., do 31. 12. 2024 s podmínkou, že hřiště zůstane přístupné

veřejnosti, TJ zajistí sečení užívané plochy a akce MC a školy budou mít vždy přednost před využitím pro potřeby

TJ Slavoj Suchdol. Hlasování o usnesení: 5-0-0.

64.13 Žádosti o účelovou dotaci z rezervy pro MČ, rok 2024. Předkládá: starosta. Usnesení: Ráda souhlasí

s podáním žádosti o poskytnutí účelové dotace z investiční rezervy pro MC z rozpočtu HMP na dva záměry, které

plánuje v letošním roce realizovat: žádost o poskytnutí dotace na realizaci souboru staveb technické

infrastruktury ve výši 11 mil. Kč (přípravu staveb a zbývající část nákladů na realizaci ve výši 1,2 mil. Kč

dofinancuje městská část z vlastního rozpočtu) a žádost o poskytnutí dotace na modernizaci bytových domů ve

výši 6 mil. Kč ( přípravu staveb a zbývající část ve výši 0,7 mil. Kč dofinancuje městská část z vlastního rozpočtu).

Hlasování o usnesení: 5-0-0.

64.14 Pravidla spolufinancování projektů EU/EHP v rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2024.

Předkládá: starosta. Ráda bere na vědomí informaci o pravidlech pro poskytování finančních prostředků

z rezervy pro městské části hl. m. Prahy na spolufinancování projektů EU/EHP na r. 2024.

64.15 Žádost o poskytnutí finančního daru — Zdravotní klaun, pokr. bodu 62.11. Předkládá: starosta.

Usnesení: Rada schvaluje poskytnutí daru obecně prospěšné společnosti Zdravotní klaun o.p.s., IC: 26547953,

vevvýši 10.000 Kč. Ráda děkuje společnosti za aktivity zaměřené na seniory v Domově sv. Karla Boromejského

vRepích, ráda po úpravách schvaluje darovací smlouvu a pověřuje starostu jejím podpisem. Hlasování

o usnesení: 5-0-0.

64.16 Návrh termínů jednání KoVy. Předkládá: starosta. Usnesení: Rada bere na vědomí termíny jednání

Komise výstavby: vždy v pondělí od 19 hodin: 25.3., 22.4., 20.5, 24.6., 22.7., 26.8., 23.9., 21.10., 25.11., 16.12.

64.17 Zápis zjednání KoVy konané dne 19. 2. 2024. Předkládá: lng. Č. Mudruňka, referent investic, KST.

1) Žádost o stanovisko pro ÚS — přípojka plynu k RD Spáčk0Vá. Usnesení: Ráda na základě doporučení KoVy

souhlasí s projektem "STL plynovodní přípojka pro objekt č.p. 839/24 k.ú. Suchdol ulice Spáčk0Vá". Hlasování

o usnesení: 5-0-0.

2) Podnět na zřízení nové autobusové zastávky — Kozí hřbety. Usnesení: Ráda nemá připomínky k návrhu na

zřízení zastávky.

3) Žádost o stanovisko k odstranění stavby. Usnesení: Rada na základě doporučení KoVy souhlasí s projektem

„Rodinný dům K Roztokům 117/17— odstranění stávající stavby“. Hlasování o usnesení: 5-0-0.

4) Žádost o stanovisko pro povolení výjimky z obecných požadavků na využívání území - Novostavba garáže

u RD na adrese Ke Kozím hřbetům 4/9, Praha-Suchdol. Rada na základě doporučení KoVy souhlasí

s povolením výjimky z obecných požadavků na využívání území. Hlasování o usnesení: 5-0-0.

Usnesení: Rada ukládá ing. Mudruňkovi zaslat stanoviska rády žadatelům. Hlasování o usnesení: 5-0-0.

5) Žádost o stanovisko k opěrné zdi a oplocení RD Kellerových, Starosuchdolská 58/5. Ráda na základě

doporučení KoVy nesouhlasí se stávající stavbou opěrné zdi a neprůhledného oplocení, které stojí na této zdi.

Ráda bere na vědomí odůvodnění nesouhlasného vyjádření KOVY a ukládá lng. Mudruňkovi zaslat negativní

stanovisko včetně odůvodnění KOVY stavebnímu úřadu. Hlasování o usnesení: 5-0-0.

 podpis ověřovatelů:

podpis starosty MČ: 2 



64.18 SML č. 015/2024 Komwag, a.s.— odvoz odpadu. Předkládá: lng. E. Moravcová, referentka ŽP, OSM.

Usnesení: Rada po úpravách souhlasí s návrhem rámcové smlouvy se spol Komwag, a.s. na odvoz a Iikvidaci

odpadu ze stanoviště kontejnerů, smlouva je uzavírána na základě cenových podmínek vymezených výsledkem

výběrového řízení. Rada pověřuje starostu podpisem a ukládá smlouvu zveřejnit. Hlasování o usnesení: 5-0-0.

64.19 Výběr dodavatele drobných stavebních prací, pokr. bodu 60.5. Předkládá: lng. M. Kosař, vedoucí OSM.

Usnesení: Rada konstatuje, že nebylo připraveno požadované zadání pro výběr dodavatele drobných stavebních

prací. Rada trvá na sestavení seznamu typových drobných oprav a stavebních prací na majetku MČ v termínu

do 15. 3. 2024. Hlasování o usnesení: 5-0-0.

64.20 Jednání se starostou TJ Sokol. Předkládá: starosta. Usnesení: Rada bere na vědomí informaci

starosty TJ Sokol J-Z-o zpracování pasportu budovy sokolovny a o plánu na přípravu projektu oprav,

který bude připraven do 06/2024. Rada informovala starostu TJ Sokol o plánu výstavby stoky splaškové

kanalizace do ul. Za Sokolovnou a následně možného přepojení sokolovny na novou stoku.

Zasedání bylo ukončeno v 19.30 hod.

Zápis byl vyhotoven dne 21. 2. 2024

 podpis ověřovatelů:

podpis starosty MČ: 3 


